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Jeg så gerne, at man også uden for EU's græn- 
ser vedtog de ting. Men der skal ikke herske no- 
gen tvivl om, at Dansk Folkeparti går meget op 
i, hvordan dyrene har det, og hvad det er for : 
nogle ting, man tillader over for dem. Her tæn- 
ker jeg ikke mindst på den snak, vi har haft om 
f.eks. transport af grise det sidste stykke tid. Det 
er virkelig noget, der ligger Dansk Folkeparti på' 
sinde, at dyrene har et acceptabelt liv, så derfor 
er det vigtigt, at vi får løst problemerne, og jeg 
ser også gerne, at vi går videre på dansk grund 
med alt, hvad der kan lade sig gøre her. 

Jeg mener selvfølgelig også, det er godt, at 
man i det, vi kan kalde den begrænsede flok, 
som EU jo er, tager fat i problemet, men vi synes 
også, man skulle gøre det uden for EU. 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 
Jeg vil sige til hr. Jørn Dohrmann, at jeg tror, at 
hvis vi får det her gennemført sammen med et 
markedsføringsforbud, har vi opnået så meget, 
at hr. Jørn Dohrmann ikke behøver være bekym- 
ret for, hvor langt vi kan nå. Så har vi fat i kernen 
af problemet. Men jeg vil godt lige spørge, om 
hr. Dohrmann er opmærksom på, at efter min 
mening er det ikke tilstrækkeligt. Vi er ikke fær- 
dige, men vi er nået meget, meget langt. 

Noget andet er: Hvordan forestiller hr. Dohr- 
manns sig, at vi kan gøre yderligere fremskridt 
uden at have EU med? Det vil jeg godt have et 
svar på, for det har faktisk været meget vanske- 
ligt, netop fordi vi ikke har kunnet lave import- 
forbud og markedsføringsforbud. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Egentlig er det jo sådan, at hvis man ikke er med 
i EU, kan man lave de ting og også noget derud- 
over. Men vi er nødt til at acceptere, at vi er med 
i EU, og derfor siger jeg også, at vi støtter forsla- 
get, fordi der nu bliver sat fokus på dyreforsøg. 
Derfor støtter vi det selvfølgelig. 

Men jeg så gerne, at det skete i et bredere fo- 
rum end kun EU. Det skal ikke kun ske i de 15 
lande, som bliver til 25 om få måneder. Lad os 
gå ud over det, lad os få flere lande med på, at 
man ikke vil acceptere dyreforsøg på området. 
Vi vil i hvert fald fra Dansk Folkepartis side hele 
tiden lægge pres på, for at man ikke udfører dy- 
reforsøg. 

Kl. 16.10 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Der er ingen tvivl om, at Dansk Folkeparti har 
dyrevelfærd som en meget vigtig mærkesag, og 
det synes jeg er sympatisk. Men den gode yilje 
er jo ikke nok, hvis man ikke har de rigtige mid- 
ler til rent faktisk at gennemføre det, man vil, og 
jeg må indrømme, at jeg, synes, hr. Dohrmanns 
argumentation om EU er helt håbløs. På den ene 
side siger han, at det ville være meget bedre, 
hvis vi ikke var med, for så kunne vi bare lave et 
forbud. Det ville så være et forbud mod import 
af al kosmetik og alle lægemidler og alle stoffer 
til miljø, industri osv., fordi der ikke var fælles 
regler. Det går jeg ud fra at hr. Dohrmann er 
med på. 

Men så siger hr. Dohrmann, at på den anden 
side ville det være godt, hvis vi kunne få flere 
lande med på at lave fælles regler. Det er jo net- 
op det, vi gør i EU, og tror hr. Dohrmann, at hvis 
nogle af de nuværende medlemslande ikke var 
med i EU, ville det blive nemmere at lave fælles 
regler? Det gør han åbenbart, men mit spørgs- 
mål er: Tror hr. Dohrmann ikke, han skal tænke 
problemstillingen igennem en gang mere? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Man kan jo få det svar, man selv ønsker, når man 
tænker ligesom hr. Jørn Jespersen. Jeg siger net- 
op, at det er godt, at EU nu tager problemet al- 
vorligt, og dermed roser jeg jo også, at EU sætter 
det på dagsordenen. Jeg havde bare ønsket, at 
det var sat på dagsordenen for længe siden, for 
at man har ventet helt til år 2004, synes jeg og 
Dansk Folkeparti er for dårligt. Man kunne have 
sagt for mange år siden, at det vil man ikke ac- 
ceptere. 홢 

Derfor siger vi også, at der skal arbejdes vide- 
re inden for EU for at få strammere regler på 
området. Hvorfor skal vi vente helt til 2013, in- 
den man udfaser de sidste ting? Jeg har spurgt 
ministeren, hvad det er for tre ting, man vil ac- 
ceptere helt til år 2013. Vi mener, det er forkert, 
og hvorfor kan det ikke ske næste år? Hvorfor 
kan processen ikke gå hurtigt, hvorfor vente så 
længe? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Jeg er fuldstændig enig med hr. Dohrmann i, at 
det går for langsomt. Forslaget her burde have 
været fremsat meget tidligere, og tidsfristerne i 


